
Provozní řád dětského koutku

1. Provozní doba dětského koutku
1.1. Koutek bude k dispozici od 8.00 do 18.00 hodin
1.2. Příjem posledního dítěte je půl hodiny před koncem provozní doby.

2. Věk dětí
2.1. Dětský koutek je určen dětem od 2 let do 8 let; tato věková hranice musí

být rodičem, zákonným zástupcem dítěte či osobou zákonným zástupcem
pověřenou bezpodmínečně dodržována.

3. Příjem dítěte
3.1. Vstupem dítěte do dětského koutku rodič, zákonný zástupce nebo osoba

pověřena za dítě prohlašuje, že souhlasí s provozním řádem dětského
koutku, s jeho dodržováním a současně prohlašuje, že bude dbát všech
pokynů odpovědných osob provozovatele dětského koutku.

3.2. Zákonný zástupce dítěte či osoba pověřená jsou povinni při předání dítěte
do dětského koutku nahlásit potřebné údaje o dítěti a doprovázející osobě
nutné pro poskytnutí služby dětského koutku, včetně telefonního spojení,
na kterém jsou po dobu pobytu dítěte v DK k zastižení. Tyto údaje budou
uloženy do databáze, budou použity pouze pro účely dětského koutku a
jsou chráněny proti zneužití, což bere zákonný zástupce nebo osoba
pověřená na vědomí a s tímto souhlasí.

3.3. Zákonný zástupce dítěte či osoba pověřená jsou povinni při předání dítěte
do dětského koutku nahlásit jakékoliv alergické onemocnění dítěte či jiné
stálé onemocnění a ohlásit také jakékoliv další požadavky na péči o dítě
(zejména dodržování pitného režimu) či jiné podstatné skutečnosti, které
by mohly mít vliv na pobyt dítěte v dětském koutku.

3.4. Zákonný zástupce dítěte či osoba pověřená jsou povinni zajistit, že dítě
bude vhodně oblečeno (nedoporučují se přívěsky, ozdoby oblečení, brýle
apod.). Za poškození oblečení dítěte v dětském koutku provozovatel
neodpovídá.

4. Předání dítěte
4.1. Dítě bude předáno proti podpisu osoby, která dítě přivedla. V případě, že

dítě bude vyzvedávat jiná osoba, je nutné tuto nahlásit již při příjmu dítěte.
Doprovod nesmí být mladší 18 let věku.

4.2. V této návaznosti je provozovatel oprávněn požadovat předložení
občanského průkazu jak po osobách umisťujících dítě do dětského koutku,
tak po osobách dítěte z dětského koutku vyzvedávajících.



4.3. V případě nevyzvednutí dítěte do konce provozní doby bude dítě
převezeno do naší péče a bude o něj náležitě postaráno do příchodu
rodičů. Za každou započatou hodinu takovéto péče bude účtováno 200,-
Kč. Rodiče budou vyrozuměni všemi dostupnými způsoby. Dále
informujeme policii a individuálně i příslušné pracoviště sociální péče.

5. Důležité informace
5.1. Nepřijímáme děti s infekčními nemocemi nebo nachlazené. Doprovázející

osoba umístěním dítěte do dětského koutku potvrzuje, že dítě nemá žádné
zdravotní problémy, které by mohly způsobit jeho zdravotní komplikace
nebo zdravotní komplikace ostatních dětí.

5.2. V případě jakéhokoliv ohrožení evakuujeme děti na místo určené v
aktuálním evakuačním řádu lokace ve spolupráci s místní bezpečnostní
službou. Nemusíte mít obavy, vaše děti jsou u nás v bezpečí.

5.3. Dítě je povinné chovat se v dětském koutku ukázněně, ohleduplně k
ostatním dětem, dbát pokynů dozoru, neohrožovat svým chováním sebe
ani ostatní děti. Provozovatel je oprávněn vyloučit z dětského koutku dítě,
které je nezvladatelné (odmítá poslouchat, ohrožuje jiné děti či jim
ubližuje), v takovém případě jsou zákonný zástupce dítěte či osoba
pověřená povinni se ihned dostavit do dětského koutku a dítě si
vyzvednout, a to bez nároku na náhradu škody.

5.4. Zákonní zástupci dítěte odpovídají za jakoukoliv újmu, kterou dítě způsobí
po dobu pobytu v dětském koutku na zařízení dětského koutku nebo které
dítě způsobí jiné osobě či na jejím majetku nebo jinému dítěti či na jeho
majetku.

5.5. V případě jakéhokoliv zranění vychovatelé zajistí základní ošetření či
poskytnutí první pomoci.

5.6. Návštěvníci jsou povinni vždy dodržovat pokyny personálu provozovatele.
5.7. Do dětského koutku je přísně zakázáno vnášení věcí, předmětů či látek,

které by mohly ohrozit zdraví dětí umístěných v dětském koutku, zejména
je zakázáno vnášení zvířat, chemických látek, pyrotechniky, sirek,
zapalovačů, ostrých předmětů jako jsou jehly, špendlíky apod., ale také i
nevhodných hraček. Vhodnými hračkami jsou hračky plyšové. Vstup do
dětského koutku není povolen se žvýkačkami a bonbóny.

6. Personál
6.1. O děti se stará personál, který je náležitě proškolen a má příslušnou praxi s

dětmi.

7. Pitný režim a hygiena dětí, úklid
7.1. Pitný režim je zajištěn neperlivou vodou.
7.2. Dle potřeby jsou dětem k dispozici papírové kapesníčky a WC.



8. Informace o zpracování osobních údajů
8.1. Doprovázející osoba prohlašuje, že předáním, nebo kontrolou aktuálnosti

osobních údajů v databázi, byla seznámena s informacemi o zpracování
osobních údajů prováděných provozovatelem dětského koutku.

8.2. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů GDPR je možné přečíst v
„Informacích o zpracování osobních údajů“ vyvěšených v DK. V případě
neposkytnutí potřebných údajů nemůžeme službu dětského koutku zajistit.

9. Další základní informace
9.1. Služby dětského koutku nejsou zpoplatněny.
9.2. Dojde-li v DK ke znečištění svršků dítěte, je možné zapůjčit náhradní

oblečení. Za zapůjčení je požadovana finanční záloha 200,- Kč. Záloha
bude vrácena, když oblečení bude předane zpět do 10 dnů od zapůjčení.

9.3. Kapacita dětského koutku je určena maximálním počtem 12 dětí.

Žádáme vás, abyste se v době, kdy bude vaše dítě v DK, zdržovali v prostorách akce.
Může se stát, že vás dítě bude potřebovat a my vás budeme muset vyvolat místním
rozhlasem či zavolat na váš mobilní telefon.


